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REPUBLIKA E KOSOVES GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE
REPUBLIKA KOSOVA - OSNOVNI SUD U PRISTINI

DEGA NE LIPJAN ~-OGRANAK LIPLJANE

K-4190/12

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAITJE NE LIPJAN ,sipas gjyqtarit Besim Kolshi duke
vendosur ne geshtjen kundervjtese kunder te pandehruit Alban Agim Asllani nga fshati Gadime e
Ulte komuna e Lipjanit , per veper te kundervajtjes nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit nr-04/L-050
. ne baze te neneve 73.74 dhe 195 dhe 198 te LMK me 26,12.12 bjen kete .

AKTVENDIM

Pezullohet procedura kundervajtese ndaj te pandehurit Alban Agim Asllani i lindur me 06.08.1988
ne Prishtine ndérsa me vendbanim ne fshatin Gadime e Ulte komuna e Lipjanit, ,per veper te
kundervajtes nga neni 17.paragrafi 1.3 te Ligjit nr. 04/L-050.Per arsyje se nuk ka prova se ka kryer
vepér te till te kundérvajtjes.

Me nga nji kopje te ketij aktvendimi do te njoftohet I pandehuri dhe parashtrusi I kerkeses .

Arsyetlm

Axhencioni kundér kurupsionit ne Prishtine me kerkese nr. 01-2204/2012 ka kerkuar qe te zhvillohet
procedura kundervitee , kunder te pandehurit Alban Asllani per shkak se me daten 18.1 1.2013 i cili
ka deklaruar se gjate vitit 2012 ka gen asamblist pran Kuvendit Komunal ne Lipjan kurse deklarimin
e pasuris ¢ ka bere per vitin 2012 per aférsisht 7 dite me von pas afatit .te 31 Marsit ,dhe shkaku qe
nuk e ka lajmruar me kohe se nuk ka gen i njoftuar nga as nji person pérgjegjés pran Kuvendit
Komunal ne Lipjan si dhe nga agjencioni anti kurupsion.

Gjykata me daten 24.12.13 ka mare ne pytje pérfagésuesin Sami Bytyqi si person zyrtar pran
Kuvendit komunal ne Lipjan i cili ka deklaruar se ka gen i caktuar nga ana e kryetarit te Komunes si
pike kontaktuse me agjencionin anti korrupsionin si dhe detyra e tij ka gen qe te i njoftoj asamblistét
lidhur me paragitjen e deklarimit te pasuris gjate vitit 2011.2012 dhe i njéti ka pranuar se
personalisht nuk i ka njoftuar asamblistét ge te beje nji pune te till per kete ¢ ka njoftuar kryetarin e
Kuvendit Lulzim Rrustemin.

Andaj gjykata duke u bazuar ne deklaratén ¢ Sami Bytygit se me te vértet nuk i ka lajmruar
asamblistét qe te paragesin pasurin ne agjencionin anti korrupsion dhe njiherit ka bere Pezullimin e
procedurés kundérvajtési kundér te pandehurit Alban Asllanuit. )

KESHILLA JURIDIKE ;Kunder ketij aktvendimi pala e pa knaqur ka

Te drejte ankese ne afatin prej 8 ditesh prej dites se marrjes se ketij aktvendimi/ = =
Gjykates se apelit ne Prishtine divizionit te kundervajtjes perms kesaj gjykatg pa taksa.




